
Российская Федерация  
Усть-Пристанский сельский Совет депутатов 
Усть-Пристанского района Алтайского края 

 
ЧЕТВЕРТАЯ  ОЧЕРЕДНАЯ  СЕССИЯ ВОСЬМОГО  СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
«22» декабря 2022 года                 с. Усть-Чарышская Пристань                   №  32 
 
 
 О внесении изменений  
  в решение Усть-Пристанского  
  сельского Совета  депутатов 
  от 24.12.2021 №  26 «О бюджете  
  сельского поселения муниципальное  образование 
  Усть-Пристанский сельсовет   
  Усть-Пристанского района  Алтайского края  
  на 2022 год»  
 
 
           В соответствии со статьями  24, 50  Устава муниципального образования  
Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края  Усть-
Пристанский  сельский   Совет депутатов    РЕШИЛ:    
 
1.  Утвердить прилагаемые изменения  в решение Усть-Пристанского сельского 

Совета депутатов от 24.12.2021 года № 26 «О бюджете сельского поселения 
муниципальное  образование   Усть-Пристанский  сельсовет  Усть-
Пристанского района Алтайского края  на  2022 год»  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налоговой, кредитной политике и муниципальному 
финансовому контролю (Кудрявцева Е.Г.). 

 
 
 

Врио  главы   
      Усть-Пристанского    сельсовета                                                    Н.Н. Мишурова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению  Усть-Пристанского 

 сельского  Совета депутатов  

от «22» декабря 2022  № 32  

 

Статья 1. 

       Внести в решение Усть-Пристанского сельского Совета депутатов от 

24.12.2021  № 26     «О бюджете сельского поселения  муниципальное 

образование Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского 

края  на 2022 год»   следующие изменения  

1)   статью 1 пункт 1 подпункт 1, 2 изложить в следующей редакции: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 
2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 
сумме  11145,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов, в сумме 6805,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 11362,0 
тыс. рублей; 

       3) в статью 1 пункт 4 изложить в следующей редакции: « дефицит бюджета 

поселения в сумме – 217,0 тыс. рублей» 

 

       4) приложение 2 изложить в следующей  редакции: 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2742,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 432,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1205,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 51,1 

Резервные фонды 01 11 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1053,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 315,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 315,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 6715,9 

Благоустройство 05 03 6715,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 5,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 5,3 

ИТОГО  9779,3 



 

5) приложение 4 изложить в следующей  редакции: 

 

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2022 год 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000  2 814,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02 0000000000  432,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 02 0100000000  432,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 02 0120000000  432,7 

Глава муниципального образования 01 02 0120010120  432,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 0120010120 100 432,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 0120010120 120 432,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 0120010120 121 324,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 0120010120 121 108,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   1205,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

01 04 0120010110 100 497,4 



органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 0120010110 120 497,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 0120010110 121 388,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 0120010110 129 109,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 200 708,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 240 708,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0120010110 244 332,3 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120010110 247 299,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 59,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 59,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 04 0120010110 851 33,8 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0120010110 852 25,4 

Уплата иных платежей 01 04 0120010110 853 0,4 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07   51,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 0130010240 240 51,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 07 0130010240 244 51,1 

Резервные фонды 01 11   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 0,00 

Резервные средства 01 11 9910014100 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1053,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

 

0113 0100000000 000 140,0 

Софинансирование расходных 

обязательств 

0113 0150000000 000 140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 0113 0150070410 200 140,0 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0150070410 244 140,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной собственности 

01 13 9110017380  3,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9110017380 200 3,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9110017380 240 3,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9110017380 244 3,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 9850060510  5,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 5,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 5,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

01 13 9900000000  1044,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9990014710 100 731,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 9990014710 120 731,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 9990014710 121 535,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 9990014710 129 196,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 9990014710 200 46,1 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9990014710 240 46,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9990014710 244 46,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990014710 800 127,2 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

 

0113 9990014710 831 125,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990014710 850 2,0 

Уплата иных платежей 01 13 9990014710 853 2,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   315,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 0140051180 100 282,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 0140051180 120 282,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 0140051180 121 217,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 0140051180 129 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0140051180 200 32,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0140051180 240 32,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 0140051180 244 32,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   6715,9 

Благоустройство 05 03   6715,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 420F255550 200 4040,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 05 03 420F255550 240 4040,4 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 420F255550 244 4 040,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018050 200 1054,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018050 240 1054,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018050 244 877,3 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 9290018050 247 177,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018080 200 1621,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018080 240 1621,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018080 244 1621,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   5,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 9040016270 300 5,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 9040016270 310 5,3 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

10 01 9040016270 312 5,3 

Итого    9779,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	326dd5a96cdb8506181bccb1105a6e6df779b8cd22eabfe2291b3ccffc956199.pdf

